Materia sacramenti materia proprie sacri-
 mentum est vocationis est obiectum obiectum ab episcopo
 benedictum Et id quod obiectum obiectum est materia
 huius sacramenti et institutio christi qui instituit ipsum

sacramentum fuerit in oleo quod apostolus misit unguentum infir-
 mos et sanavit eos. et hinc concordat promulga-
 tio beati Yerobi qui dicit Infirmitas quibus in eod-
 durat presbiter ecclesie et orat super eum unguentes
 eum oleo sancto. Et est sciendum quod quoniam in scripturis
 dicitur simpliciter oleum intelligi debet de oleo oli-
 vae quia illud est simplex oleum alia autem non
 sed fuerit immixta ut propter de fructu istius sicut oleum
 melleum oleum lini et similia. Et propter aliquam
 medicinam sicut oleum amygdalarum vel oleum lactis
 et similia. Ratio autem congruentie quare tunc oleum
 est materia huius sacramenti est quia propter usum olei
 maxime comitatur effectus huius sacramenti. Et enim
 oleum est mitigativum doloris. Ideo ponitur in vulneribus
 Unde ille sanavit unguentum infundit oleum in vulneribus
 sanitati. Et dicitur in Lucam 10. 10. Sed effectus istius
 sacramenti est mitigatio doloris tam spiritualis quam corporalis
 sicut dicitur infra quod agitur de effectibus
 istius sacramenti quare oleum olivaceum est propria materia
 huius sacramenti. Notandum autem quod ad hoc quod oleum
 sit propria et convenienter materia huius sacramenti oportet
 quod sit primo ab episcopo benedictum. Et istud dicitur beatus
Yerobus cum dixit unguentes eum oleo sancto. 13.
 In sacrificio. Ratio istius quare sit oportet quod sit
 sacrificium posita est supra in tractatu de con-
 firmatione c. ij. Unde cum ibi in Capitulum 27. 2.

Forma istius sacramenti est eorum unguentis
 sacramenti sicut verba que dicit sacerdos
 quod unguentum infirmum scilicet ista per ista

sanctam eunctionem et sua piissimam misericordiam
indulgeat tibi deus quidquid deliquisti per eundem
audire. Item quod in ista forma tangitur
entus istius sacramenti de qua dicitur dicitur
infra quod dicitur de eius effectu. Et sciendum
quod dicitur et in formam aliorum sacramentorum et istis
quia forme aliorum sacramentorum sunt indicatae
ut patet discernendo per singulas. Et forma
istius sacramenti est optativa ut patet in sequenti.
Motandum autem quod in missali ambrosiano dicitur
ista forma. **V**ngas oculos tuos ut aures tuas
et per istam sanctam eunctionem. **D**e hoc autem non
est curandum sed forma qua utitur. Romana et
clepsa est observanda. Si autem aliquis querat
quae in forma istius sacramenti magis videtur
Romana ecclesia ubi optativus quod in aliis for-
mis. **D**icendum quod istud est quia ut dicitur infra
istud sacramentum non debet dari nisi propter
mortem qui id potest in recessu optat salutem
Ita ecclesia in forma ista optat salutem re-
cedentibus ex hac causa. **Capitulum tertium**

Minister huius de ministro eximine eunctionis
sacramenti est presbyter et non alius. Unde
nullus nisi sit presbyter potest ministrare istud sacramentum.
Et istud patet ex inducitur auctoritate **beati Jacobi**
Infirmat quibus d nobis inducat presbiter ecclesie et
facio quae solus presbiter et minister huius sacri-
mentum quod ille qui hoc dispensat facit corpus propter
ministra oportet quod habeat potestatem super corpus
ecclesie sed iste est solus presbiter quae solus presbiter

habet ministrare sacramenta Nec est instancia
 de baptismo Quia baptisus est sacramentum
 maxime unitatis Ideo oportet qd habeat ministrum
 maxime eodem Sicut de hoc sup. de baptismo
 r. iij. **U**trum aut oporteat qd sint plures ps-
 biteri ut sufficiat unus Videtur ex aucte
 allegata qd sint plures Quia dicit psbros i
 plurali Thomas in iij. suo videtur dicens qd
 si non possint haberi plures sufficit unus
 rō ministris Ita tamen qd semper unus debet
 i bngē et dicit vba Et si aliquis profecerit mo-
 ratum ut alius impediatur alius debet proficere
 illud qd remanet proficiendum **Explicatio q̄nto**
Effectus istius de effectu quōdam vinctiois
 sacramenti est iste Sicut enim est infirmi-
 tate corporali Ita suo modo debet esse infirmitate
 spirituali In infirmitate aut corporali sic est qd pod-
 to qd aliquis sit curatus ab infirmitate adhuc
 remanet in eo quedam debilitas corporalis
 proveniens ex ipsa infirmitate Ideo indiget
 duplici medicina Una que sit egritudinis
 sanativa Et alia que sit debilitatis que
 remanet reparativa Sic est spiritualis infirmi-
 tas spiritualis est peccatum Videtur psalmista ipso
 peccatoris miserere mei deo quod infirmus sum
 medicina sanativa istius infirmitatis est penitentia
 Sed postquam sanatus est homo ab ista infirmitate
 adhuc remanet in eo debilitas quedam
 spiritualis Et contra istam debilitatem ordinatur
 istud sacramentum Unde effectus huius sacramenti
 est sanatio istius spiritualis debilitatis Est
 etiam alius effectus qd per ipsum venialia peccata

et obliua mortalia remittunt^r et gra habita au-
getur et noua confectur Est ena alig effectus
quia si sit expediens aue suscipient^r sanitas
corporis sibi restituit^r deute istius sacramenti
Placuit omnia ista p aucte mducta Infirmit^r
quis in uob mducat p bros curie et orent sup
eum pngentis eu olio sancto et alleuiabit
eu dñs a languoribz suis et si in peccis sit
dimittentur ei in **Ca^m quod d^r quibz d^r dari**

Ex predicta aucte colligitur **prima conclusio**
q istud sacramentū non d^r dari nisi infirmis
Quia d^r Infirma^r quib in uob Non aut debet
dari quibuscuqz infirmis s^r solum illis q^r sit in
periculo et sit p^rmo morti qui eu deuotio^r
ante petierant istud sacramentū postea etia q^r sit
frenetici Cum enī istud sacm^r sit sacm^r exco-
mū non debet dari nisi exco^mū^r vel illis
q^r sit p^rmo ad exco^mū ab hac vita **Ca^m p^ro^r**